МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА – ИНТЕРНАТ  ОСНОВНОГО  ОБЩЕГО  ОБРАЗОВАНИЯ села НУНЛИГРАН»
689274 ЧАО Провиденский городской округ село Нунлигран  ул. Кергау 1, 2 телефон-факс (842735)26-317

school-nunligran@mail.ru

ПРИКАЗ

29.12.2021 г.                                                                                                     № 204/1 - ОД

Об организации работы по

повышению функциональной

грамотности обучающихся

МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-1510

«Об организации работы по повышению функциональной грамотности», от 15.09.2021

МАЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в субъектах

Российской Федерации», приказом Управления социальной политики Администрации

Провиденского городского округа от 22.09.2021г. №129 «Об организации работы по

повышению функциональной грамотности», в рамках реализации национального

проекта «Образование», с целью повышения функциональной грамотности

обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять к исполнению муниципальный план мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

общеобразовательных организаций, на 2021-2022 учебный год.

2. Назначить школьным координатором по вопросу формирования и оценки

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»

заместителя директора по МР Эйненкеу В.С.

3. Эйненкеу В.С., школьному координатору:

 ознакомить педагогический состав с нормативно-правовой документацией

работы по повышению функциональной грамотности обучающихся;

 сформировать команду для координации работ по формированию

функциональной грамотности обучающихся;

 разработать план мероприятий, направленных на формирование и оценку

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Ш-ИООО с.Нунлигран»,

на 2021-2022 учебный год

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                 Омрынто С.В.

С приказом (распоряжением)

работник ознакомлен (а)     Эйненкеу В.С.